



Pará
Governo Municipal de Goianésia do Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010656	BANDEJA EM PLÁSTICO G:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	50,000	9,700	485,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	50,000	9,880	494,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	50,000	9,000	450,00
	Valores médios :		9,527	476,33
010694	POTE DE PLÁSTICO C/ TAMP A 2L:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	105,000	13,740	1.442,70
	OUTROS ENTES PUBLICOS 1 - BANCO DE PREÇOS	105,000	13,050	1.370,25
	OUTROS ENTES PUBLICOS 2 - BANCO DE PREÇOS	105,000	9,450	992,25
	Valores médios :		12,080	1.268,40
010706	REGULADOR DE GÁS:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	157,000	39,500	6.201,50
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	157,000	43,980	6.904,86
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	157,000	31,990	5.022,43
	Valores médios :		38,490	6.042,93
010655	BANDEJA EM PLÁSTICO M:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	48,000	12,020	576,96
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	48,000	12,020	576,96
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	48,000	16,900	811,20
	Valores médios :		13,647	655,04
010658	CAIXA DE ISOPOR 120L:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	59,000	72,990	4.306,41
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	59,000	80,000	4.720,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	59,000	77,000	4.543,00
	Valores médios :		76,663	4.523,14
010659	CAIXA DE ISOPOR 160L:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	55,000	97,980	5.388,90
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	55,000	120,000	6.600,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	55,000	111,340	6.123,70
	Valores médios :		109,773	6.037,53
010660	CAIXA DE ISOPOR 180L:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	24,000	148,360	3.560,64
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	24,000	155,000	3.720,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	24,000	120,000	2.880,00
	Valores médios :		141,120	3.386,88
010661	CAIXA TÉRMICA 32L:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	34,000	80,000	2.720,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	34,000	67,000	2.278,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	34,000	92,000	3.128,00
	Valores médios :		79,667	2.708,67
010662	CAIXA PLÁSTICA AGRÍCOLA:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	130,000	22,310	2.900,30
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	130,000	34,660	4.505,80
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	130,000	39,890	5.185,70
	Valores médios :		32,287	4.197,27
010665	CANECÃO EM ALUMÍNIO 4,5L:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	29,000	29,000	841,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	29,000	26,000	754,00
	OUTROS ENTES PUBLICOS 1 - BANCO DE PREÇOS	29,000	27,780	805,62
		Valores médios :	27,593	800,21
010668	GARRAFA TÉRMICA 1,8L (TAMPA DE PRESSÃO) PLÁSTICO:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	23,000	49,500	1.138,50
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	23,000	46,050	1.059,15
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	23,000	66,500	1.529,50
		Valores médios :	54,017	1.242,38
010670	COADOR DE CAFÉ G:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	190,000	4,200	798,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS	190,000	4,150	788,50
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU	190,000	6,900	1.311,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE	190,000	6,810	1.293,90
		Valores médios :	5,515	1.047,85
010671	COLHER DE MESA EM AÇO INOX:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	425,000	3,170	1.347,25
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	425,000	2,640	1.122,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	425,000	5,100	2.167,50
		Valores médios :	3,637	1.545,58
010672	COLHER DE PAU:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	434,000	5,340	2.317,56
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	434,000	7,990	3.467,66
	OUTROS ENTES PUBLICOS 1 - BANCO DE PREÇOS	434,000	6,500	2.821,00
		Valores médios :	6,610	2.868,74
010673	COLHER PARA SERVIR G:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ	540,000	13,000	7.020,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU	540,000	20,500	11.070,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO	540,000	16,000	8.640,00
		Valores médios :	16,500	8.910,00
010685	JARRA PLÁSTICA 5L:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ	56,000	10,840	607,04
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO	56,000	19,900	1.114,40
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - (FMAS) DE BARCARENA	56,000	9,900	554,40
		Valores médios :	13,547	758,61
010689	PANELA DE PRESSÃO 07L:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	49,000	74,000	3.626,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	49,000	60,000	2.940,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	49,000	69,900	3.425,10
		Valores médios :	67,967	3.330,37
010692	PILÃO C/ SOCADOR DE TEMPERO:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ	91,000	28,900	2.629,90
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA-BANCO DE PREÇOS	91,000	14,420	1.312,22
	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE	91,000	13,730	1.249,43
		Valores médios :	19,017	1.730,52
010701	TÁBUA PARA CORTE DE CARNE:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	192,000	16,000	3.072,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO	192,000	27,000	5.184,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	192,000	20,000	3.840,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHAES BARATA	192,000	26,000	4.992,00
		Valores médios :	22,250	4.272,00
010705	BACIA PLÁSTICA 10L:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	112,000	14,000	1.568,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO	112,000	17,000	1.904,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU	112,000	14,000	1.568,00
		Valores médios :	15,000	1.680,00
010708	XÍCARA COM PIRES 75ML:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	244,000	6,900	1.683,60
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	244,000	8,000	1.952,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
fis. 617
Rubrica

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	244,000	8,000	1.952,00
		Valores médios :	7,633	1.862,53
010715	COLHER DESCARTÁVEL:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	2.120,000	3,170	6.720,40
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	2.120,000	1,900	4.028,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	2.120,000	1,980	4.197,60
		Valores médios :	2,350	4.982,00
010716	GARFO DESCARTÁVEL:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	1.900,000	2,350	4.465,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	1.900,000	1,940	3.686,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	1.900,000	1,980	3.762,00
		Valores médios :	2,090	3.971,00
010717	FACA DESCARTÁVEL:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	1.800,000	2,450	4.410,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	1.800,000	2,600	4.680,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	1.800,000	1,990	3.582,00
		Valores médios :	2,347	4.224,00
010677	ESCORREDOR ALUMÍNIO Nº35:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	84,000	42,000	3.528,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	84,000	34,600	2.906,40
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	84,000	53,300	4.477,20
		Valores médios :	43,300	3.637,20
010678	ESCORREDOR ALUMÍNIO Nº45:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	52,000	119,500	6.214,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	52,000	55,000	2.860,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	52,000	61,780	3.212,56
		Valores médios :	78,760	4.095,52
010691	PEGADOR DE ALIMENTOS:			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA-BANCO DE PREÇOS	97,000	9,850	955,45
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - (FMAS) DE BARCARENA	97,000	12,500	1.212,50
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU	97,000	13,500	1.309,50
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	97,000	9,850	955,45
		Valores médios :	11,425	1.108,22
010711	CUMBUCA PLÁSTICA PADRÃO FNDE:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ	3.315,000	3,490	11.569,35
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO	3.315,000	6,000	19.890,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	3.315,000	6,000	19.890,00
		Valores médios :	5,163	17.116,45
010648	GARRAFA TÉRMICA PLÁSTICA 9L:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	33,000	89,900	2.966,70
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	33,000	82,000	2.706,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	33,000	98,400	3.247,20
		Valores médios :	90,100	2.973,30
010863	MANGUEIRA PARA JARDIM:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS	277,000	45,000	12.465,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA-BANCO DE PREÇOS	277,000	39,400	10.913,80
	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE	277,000	27,510	7.620,27
		Valores médios :	37,303	10.333,02
010887	AVENTAL EMBORRACHADO:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ	540,000	15,000	8.100,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMA	540,000	13,880	7.495,20
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA-BANCO DE PREÇOS	540,000	5,260	2.840,40
		Valores médios :	11,380	6.145,20
010898	LIXEIRA MÉDIA:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	254,000	14,000	3.556,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	254,000	14,790	3.756,66
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	254,000	33,960	8.625,84
		Valores médios :	20,917	5.312,83
010899	LIXEIRA GRANDE:			

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
fis. 618
Rubrica

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 fis. 619
 Rubrica

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	254,000	26,170	6.647,18
	OUTROS ENTES PUBLICOS 1 - BANCO DE PREÇOS	254,000	40,000	10.160,00
	OUTROS ENTES PUBLICOS 2 - BANCO DE PREÇOS	254,000	54,000	13.716,00
	Valores médios :		40,057	10.174,39
010913	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO G:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	84,000	14,000	1.176,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	84,000	40,500	3.402,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	84,000	23,150	1.944,60
	Valores médios :		25,883	2.174,20
010726	SALSICHA MISTA:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ	1.300,000	8,800	11.440,00
	CAMARA MUNICIPAL DE IRTUÍUA	1.300,000	10,000	13.000,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE	1.300,000	6,870	8.931,00
	Valores médios :		8,557	11.123,67
010814	LINGUIÇA CALABRESA:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ	710,000	116,000	82.360,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU	710,000	90,500	64.255,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU	710,000	114,500	81.295,00
	Valores médios :		107,000	75.970,00
010815	LINGUIÇA TOSCANA:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ	720,000	82,500	59.400,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS	720,000	112,150	80.748,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU	720,000	107,000	77.040,00
	Valores médios :		100,550	72.396,00
010728	CALDO DE CARNE:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	107,000	8,000	856,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	107,000	8,000	856,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	107,000	7,000	749,00
	Valores médios :		7,667	820,33
010729	CALDO DE FRANGO:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	107,000	4,900	524,30
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	107,000	10,000	1.070,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	107,000	7,000	749,00
	Valores médios :		7,300	781,10
010730	CALDO DE LEGUMES:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	107,000	12,000	1.284,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	107,000	15,000	1.605,00
	OUTROS ENTES PUBLICOS 1 - BANCO DE PREÇOS	107,000	12,820	1.371,74
	Valores médios :		13,273	1.420,25
010737	MACARRÃO:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ	150,000	59,800	8.970,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS	150,000	69,900	10.485,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE	150,000	56,800	8.520,00
	Valores médios :		62,167	9.325,00
010738	MARGARINA:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ	105,000	60,600	6.363,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	105,000	59,890	6.288,45
	CAMARA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA	105,000	54,000	5.670,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU	105,000	66,000	6.930,00
	Valores médios :		60,123	6.312,86
010817	ABÓBORA:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ	580,000	2,450	1.421,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU	580,000	3,760	2.180,80
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU	580,000	4,000	2.320,00
	Valores médios :		3,403	1.973,93
010744	ALFACE:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	885,000	2,400	2.124,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	885,000	1,250	1.106,25

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	885,000	2,580	2.283,30
	Valores médios :		2,077	1.837,85
010745	ALHO:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	650,000	20,000	13.000,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	650,000	28,750	18.687,50
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	650,000	26,770	17.400,50
	Valores médios :		25,173	16.362,67
010747	BATATA (INGLESA):			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	1.010,000	5,760	5.817,60
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	1.010,000	3,900	3.939,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	1.010,000	3,800	3.838,00
	Valores médios :		4,487	4.531,53
010748	BETERRABA:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	485,000	2,500	1.212,50
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	485,000	4,820	2.337,70
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	485,000	4,820	2.337,70
	Valores médios :		4,047	1.962,63
010749	CEBOLA:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	940,000	2,840	2.669,60
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	940,000	3,800	3.572,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	940,000	5,500	5.170,00
	Valores médios :		4,047	3.803,87
010750	CENOURA:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	680,000	2,600	1.768,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	680,000	3,800	2.584,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	680,000	5,000	3.400,00
	Valores médios :		3,800	2.584,00
010751	CHEIRO VERDE:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	625,000	2,460	1.537,50
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	625,000	4,250	2.656,25
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	625,000	2,990	1.868,75
	Valores médios :		3,233	2.020,83
010752	CHUCHU:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	545,000	4,500	2.452,50
	OUTROS ENTES PUBLICOS 1 - BANCO DE PREÇOS	545,000	4,800	2.616,00
	OUTROS ENTES PUBLICOS 2 - BANCO DE PREÇOS	545,000	2,590	1.411,55
	Valores médios :		3,963	2.160,02
010753	COUVE:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	710,000	4,920	3.493,20
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	710,000	1,600	1.136,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	710,000	2,000	1.420,00
	Valores médios :		2,840	2.016,40
010755	LIMÃO:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	425,000	3,140	1.334,50
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	425,000	3,900	1.657,50
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	425,000	2,750	1.168,75
	Valores médios :		3,263	1.386,92
010757	MACAXEIRA:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	830,000	2,650	2.199,50
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	830,000	2,600	2.158,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	830,000	1,950	1.618,50
	Valores médios :		2,400	1.992,00
010761	PEPINO:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	440,000	2,980	1.311,20
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	440,000	3,250	1.430,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	440,000	2,830	1.245,20
	Valores médios :		3,020	1.328,80
010762	PIMENTÃO:			

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
fis. 620
Rubrica

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	455,000	7,500	3.412,50
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	455,000	8,500	3.867,50
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	455,000	4,360	1.983,80
	Valores médios :		6,787	3.087,93
010763	REPOLHO:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	550,000	4,420	2.431,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	550,000	3,330	1.831,50
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	550,000	5,000	2.750,00
	Valores médios :		4,250	2.337,50
010764	TOMATE:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	1.040,000	3,900	4.056,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	1.040,000	4,970	5.168,80
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	1.040,000	3,980	4.139,20
	Valores médios :		4,283	4.454,67
010766	PÃO FRANCES:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	34.300,000	0,400	13.720,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	34.300,000	0,410	14.063,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	34.300,000	0,580	19.894,00
	Valores médios :		0,463	15.892,33
010780	LEITE EM PÓ:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	363,000	233,000	84.579,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	363,000	252,660	91.715,58
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	363,000	261,880	95.062,44
	Valores médios :		249,180	90.452,34
010786	PIMENTA DO REINO:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	406,000	2,100	852,60
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	406,000	2,160	876,96
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	406,000	1,960	795,76
	Valores médios :		2,073	841,77
010792	MORTADELA 1KG:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	535,000	8,450	4.520,75
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	535,000	10,220	5.467,70
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	535,000	5,900	3.156,50
	Valores médios :		8,190	4.381,65
010794	FRANGO CONGELADO INTEIRO:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	17.370,000	5,600	97.272,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	17.370,000	6,890	119.679,30
	OUTROS ENTES PUBLICOS 1 - BANCO DE PREÇOS	17.370,000	5,750	99.877,50
	Valores médios :		6,080	105.609,60
010795	PEITO DE FRANGO:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	3.630,000	6,600	23.958,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	3.630,000	7,500	27.225,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	3.630,000	7,000	25.410,00
	Valores médios :		7,033	25.531,00
010796	ARROZ:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	1.820,000	15,000	27.300,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	1.820,000	17,450	31.759,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	1.820,000	16,900	30.758,00
	Valores médios :		16,450	29.939,00
010797	OVOS:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	327,000	13,750	4.496,25
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	327,000	10,000	3.270,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	327,000	16,400	5.362,80
	Valores médios :		13,383	4.376,35
010799	CARNE BOVINA DE 1ª, IN NATURA: (TRASEIRA)			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	2.680,000	27,900	74.772,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	2.680,000	25,710	68.902,80
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	2.680,000	26,800	71.824,00
	Valores médios :		26,803	71.832,93

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
010800	CARNE BOVINA DE 2ª, IN NATURA: (MÚSCULO, PALHETA E LOMBO)			
	OUTROS ENTES PUBLICOS 1 - BANCO DE PREÇOS	2.540,000	15,450	39.243,00
	OUTROS ENTES PUBLICOS 2 - BANCO DE PREÇOS	2.540,000	19,940	50.647,60
	OUTROS ENTES PUBLICOS 3 - BANCO DE PREÇOS	2.540,000	19,980	50.749,20
	Valores médios :		18,457	46.879,93
010801	CARNE BOVINA DE 2ª, IN NATURA: (COSTELA)			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	3.540,000	16,950	60.003,00
	OUTROS ENTES PUBLICOS 1 - BANCO DE PREÇOS	3.540,000	20,450	72.393,00
	OUTROS ENTES PUBLICOS 2 - BANCO DE PREÇOS	3.540,000	13,670	48.391,80
	Valores médios :		17,023	60.262,60
010802	CARNE BOVINA DE 2ª, IN NATURA: (MOÍDA)			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	1.190,000	15,210	18.099,90
	OUTROS ENTES PUBLICOS 1 - BANCO DE PREÇOS	1.190,000	14,100	16.779,00
	OUTROS ENTES PUBLICOS 2 - BANCO DE PREÇOS	1.190,000	13,480	16.041,20
	Valores médios :		14,263	16.973,37
010803	ÁGUA MINERAL 200ML:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	11.290,000	10,000	112.900,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	11.290,000	15,000	169.350,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	11.290,000	22,800	257.412,00
	Valores médios :		15,933	179.887,33
010811	POLPA DE FRUTA - NATURAL (ABACAXI):			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	916,000	10,340	9.471,44
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	916,000	12,000	10.992,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	916,000	8,000	7.328,00
	Valores médios :		10,113	9.263,81
010727	CHARQUE DIANTEIRO:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	1.550,000	27,150	42.082,50
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	1.550,000	21,500	33.325,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	1.550,000	23,200	35.960,00
	Valores médios :		23,950	37.122,50
010735	LEITE CONDESADO:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	98,000	98,000	9.604,00
	OUTROS ENTES PUBLICOS 1 - BANCO DE PREÇOS	98,000	96,000	9.408,00
	OUTROS ENTES PUBLICOS 2 - BANCO DE PREÇOS	98,000	97,950	9.599,10
	Valores médios :		97,317	9.537,03
010736	LEITE LÍQUIDO:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA	102,000	49,200	5.018,40
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS	102,000	76,160	7.768,32
	CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS	102,000	58,000	5.916,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU	102,000	76,200	7.772,40
	Valores médios :		64,890	6.618,78
010739	MILHARINA:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMA	49,000	31,200	1.528,80
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA-BANCO DE PREÇOS	49,000	49,000	2.401,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE	49,000	42,000	2.058,00
	Valores médios :		40,733	1.995,93
010742	PRESUNTO:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	470,000	19,170	9.009,90
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	470,000	18,880	8.873,60
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	470,000	19,980	9.390,60
	Valores médios :		19,343	9.091,37
010743	QUEIJO:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	444,000	19,800	8.791,20
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	444,000	26,750	11.877,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	444,000	21,400	9.501,60
	Valores médios :		22,650	10.056,60
010746	BANANA:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	950,000	4,240	4.028,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	950,000	5,100	4.845,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	950,000	5,910	5.614,50
	Valores médios :		5,083	4.829,17
010754	LARANJA:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	1.350,000	2,970	4.009,50
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	1.350,000	5,390	7.276,50
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	1.350,000	3,850	5.197,50
	Valores médios :		4,070	5.494,50
010756	MAÇÃ:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	845,000	6,990	5.906,55
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	845,000	5,460	4.613,70
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	845,000	5,870	4.960,15
	Valores médios :		6,107	5.160,13
010758	MAMÃO:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	665,000	6,000	3.990,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	665,000	6,300	4.189,50
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	665,000	3,000	1.995,00
	Valores médios :		5,100	3.391,50
010759	MELANCIA:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	900,000	4,200	3.780,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	900,000	2,200	1.980,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	900,000	1,300	1.170,00
	Valores médios :		2,567	2.310,00
010760	MELÃO:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	760,000	4,740	3.602,40
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	760,000	5,380	4.088,80
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	760,000	4,000	3.040,00
	Valores médios :		4,707	3.577,07
010765	REFRIGERANTE:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	1.115,000	44,000	49.060,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	1.115,000	43,000	47.945,00
	OUTROS ENTES PUBLICOS 1 - BANCO DE PREÇOS	1.115,000	41,880	46.696,20
	Valores médios :		42,960	47.900,40
010767	PÃO DE FORMA:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	504,000	6,210	3.129,84
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	504,000	6,500	3.276,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	504,000	4,840	2.439,36
	Valores médios :		5,850	2.948,40
010770	COCO RALADO:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	320,000	2,050	656,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	320,000	2,890	924,80
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	320,000	2,500	800,00
	Valores médios :		2,480	793,60
010772	CREME DE LEITE:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	976,000	2,900	2.830,40
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	976,000	3,120	3.045,12
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	976,000	3,380	3.298,88
	Valores médios :		3,133	3.058,13
010778	FERMENTO BIOLÓGICO SECO:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	185,000	4,500	832,50
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	185,000	8,500	1.572,50
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	185,000	9,000	1.665,00
	Valores médios :		7,333	1.356,67
010779	FUBÁ DE MILHO:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	260,000	2,980	774,80
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	260,000	1,900	494,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	260,000	3,150	819,00
	Valores médios :		2,677	695,93
010791	ADOÇANTE 100ML:			

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 fis. 623
 Rubrica

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	116,000	4,450	516,20
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	116,000	3,210	372,36
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	116,000	6,000	696,00
	Valores médios :		4,553	528,19
010793	PÃO HOT DOG:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	17.020,000	0,460	7.829,20
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	17.020,000	0,690	11.743,80
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	17.020,000	0,690	11.743,80
	Valores médios :		0,613	10.438,93
010804	ÁGUA MINERAL 300ML:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	5.880,000	10,500	61.740,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	5.880,000	19,550	114.954,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	5.880,000	24,960	146.764,80
	Valores médios :		18,337	107.819,60
010805	ÁGUA MINERAL 500ML:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ	6.230,000	15,900	99.057,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU	6.230,000	13,550	84.416,50
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA-BANCO DE PREÇOS	6.230,000	11,030	68.716,90
	Valores médios :		13,493	84.063,47
010813	EMBALAGEM P/ CACHORRO QUENTE:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	4.115,000	0,800	3.292,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	4.115,000	0,960	3.950,40
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	4.115,000	2,490	10.246,35
	Valores médios :		1,417	5.829,58
010819	PÃO DE MASSA FINA:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	20.450,000	0,400	8.180,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	20.450,000	0,610	12.474,50
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	20.450,000	0,610	12.474,50
	Valores médios :		0,540	11.043,00
010820	AZEITONA:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ	415,000	5,230	2.170,45
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA-BANCO DE PREÇOS	415,000	3,820	1.585,30
	CAMARA MUNICIPAL DE IRITUIA	415,000	2,600	1.079,00
	Valores médios :		3,883	1.611,58
010823	LEITE EM PÓ DESNATADO:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	340,000	275,000	93.500,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	340,000	252,330	85.792,20
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	340,000	215,830	73.382,20
	Valores médios :		247,720	84.224,80
010828	PIMENTA DE CHEIRO:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	49,000	8,500	416,50
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	49,000	10,400	509,60
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	49,000	9,500	465,50
	Valores médios :		9,467	463,87
010834	ABACAXI:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	315,000	4,520	1.423,80
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	315,000	4,500	1.417,50
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	315,000	4,250	1.338,75
	Valores médios :		4,423	1.393,35
010835	BATATA (DOCE):			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	365,000	6,200	2.263,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	365,000	6,200	2.263,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	365,000	4,310	1.573,15
	Valores médios :		5,570	2.033,05
010836	PÉRA:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	445,000	9,600	4.272,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	445,000	7,790	3.466,55
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	445,000	8,000	3.560,00
	Valores médios :		8,463	3.766,18



Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010837	TANGERINA:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	590,000	7,990	4.714,10
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	590,000	7,150	4.218,50
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	590,000	5,200	3.068,00
		Valores médios :	6,780	4.000,20
010838	UVA:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	345,000	7,900	2.725,50
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	345,000	8,080	2.787,60
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	345,000	7,000	2.415,00
		Valores médios :	7,660	2.642,70
010842	KETCHUP:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	470,000	3,240	1.522,80
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	470,000	2,450	1.151,50
	OUTROS ENTES PUBLICOS 1 - BANCO DE PREÇOS	470,000	2,990	1.405,30
		Valores médios :	2,893	1.359,87
010846	QUIABO:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	160,000	4,380	700,80
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	160,000	5,800	928,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	160,000	4,520	723,20
		Valores médios :	4,900	784,00
010821	BATATA PALHA:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU	395,000	14,500	5.727,50
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU	395,000	7,900	3.120,50
	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE	395,000	6,190	2.445,05
		Valores médios :	9,530	3.764,35
010718	MARMITEX Nº08:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	135,000	28,480	3.844,80
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	135,000	26,000	3.510,00
	OUTROS ENTES PUBLICOS 1 - BANCO DE PREÇOS	135,000	31,190	4.210,65
		Valores médios :	28,557	3.855,15
010651	PANELA DE PRESSÃO 10L:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	44,000	120,000	5.280,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	44,000	101,870	4.482,28
	OUTROS ENTES PUBLICOS 1 - BANCO DE PREÇOS	44,000	117,500	5.170,00
		Valores médios :	113,123	4.977,43
010679	ESCUMADEIRA PARA SERVIR G:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	235,000	7,900	1.856,50
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	235,000	19,080	4.483,80
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	235,000	15,920	3.741,20
		Valores médios :	14,300	3.360,50
010881	VASSOURA DE CIPÓ:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ	1.141,000	7,120	8.123,92
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS	1.141,000	11,430	13.041,63
	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE	1.141,000	9,910	11.307,31
		Valores médios :	9,487	10.824,29
010891	FÓSFORO:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	100,000	2,700	270,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	100,000	2,500	250,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	100,000	5,000	500,00
		Valores médios :	3,400	340,00
010893	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	116,000	89,000	10.324,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	116,000	88,000	10.208,00
	BPS (MINISTERIO DA SAÚDE)1:	116,000	119,000	13.804,00
		Valores médios :	98,667	11.445,33
010914	ALGODÃO HIDRÓFILO:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	85,000	9,600	816,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	85,000	9,200	782,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	85,000	15,660	1.331,10
		Valores médios :	11,487	976,37
010818	SUCO EM PÓ:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	1.754,000	7,400	12.979,60
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	1.754,000	6,800	11.927,20
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	1.754,000	8,620	15.119,48
		Valores médios :	7,607	13.342,09
010816	AÇAFRÃO:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	200,000	3,840	768,00
	OUTROS ENTES PUBLICOS 1 - BANCO DE PREÇOS	200,000	4,000	800,00
	OUTROS ENTES PUBLICOS 2 - BANCO DE PREÇOS	200,000	6,750	1.350,00
		Valores médios :	4,863	972,67
010847	UVAS PASSAS:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	292,000	17,780	5.191,76
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	292,000	17,500	5.110,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	292,000	18,300	5.343,60
		Valores médios :	17,860	5.215,12
010848	BALAS DE FRUTAS:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGÜ	970,000	6,300	6.111,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA-BANCO DE PREÇOS	970,000	6,550	6.353,50
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU	970,000	8,900	8.633,00
		Valores médios :	7,250	7.032,50
010849	JUJUBAS:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGÜ	630,000	13,800	8.694,00
	COMPRASNET	630,000	6,550	4.126,50
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA-BANCO DE PREÇOS	630,000	10,400	6.552,00
		Valores médios :	10,250	6.457,50
010840	BOMBONS DE CHOCOLATE:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGÜ	590,000	27,500	16.225,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMA	590,000	23,700	13.983,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS	590,000	44,000	25.960,00
		Valores médios :	31,733	18.722,67
010703	PANELA (CALDEIRÃO) 40L:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	60,000	125,000	7.500,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	60,000	180,980	10.858,80
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	60,000	200,000	12.000,00
		Valores médios :	168,660	10.119,60
010704	PANELA (CALDEIRÃO) 27L:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO	40,000	94,500	3.780,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	40,000	93,900	3.756,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA-BANCO DE PREÇOS	40,000	150,000	6.000,00
		Valores médios :	112,800	4.512,00
010702	TACHO EM ALUMÍNIO C/ TAMPA:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO	60,000	149,000	8.940,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	60,000	136,200	8.172,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA-BANCO DE PREÇOS	60,000	130,000	7.800,00
		Valores médios :	138,400	8.304,00
010845	PIRULITO:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	850,000	7,850	6.672,50
	OUTROS ENTES PUBLICOS 1 - BANCO DE PREÇOS	850,000	10,650	9.052,50
	OUTROS ENTES PUBLICOS 2 - BANCO DE PREÇOS	850,000	14,090	11.976,50
		Valores médios :	10,863	9.233,83
010771	COLORÍFICO:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	257,000	0,750	192,75
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	257,000	5,500	1.413,50
	OUTROS ENTES PUBLICOS 1 - BANCO DE PREÇOS	257,000	1,980	508,86
		Valores médios :	2,743	705,04
010839	BARRA DE CHOCOLATE:			



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
fis. 627
A
Rubrica

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGÜ	130,000	23,700	3.081,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	130,000	28,000	3.640,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA-BANCO DE PREÇOS	130,000	19,800	2.574,00
	Valores médios :		23,833	3.098,33
010841	CHOCOLATE GRANULADO:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	205,000	3,190	653,95
	OUTROS ENTES PUBLICOS 1 - BANCO DE PREÇOS	205,000	4,990	1.022,95
	OUTROS ENTES PUBLICOS 2 - BANCO DE PREÇOS	205,000	3,190	653,95
	Valores médios :		3,790	776,95
010850	GORDURA VEGETAL:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	80,000	8,010	640,80
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	80,000	8,600	688,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	80,000	8,760	700,80
	Valores médios :		8,457	676,53
010917	CANECÃO DE ALUMÍNIO:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	10,000	25,440	254,40
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2	10,000	13,500	135,00
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3	10,000	17,000	170,00
	Valores médios :		18,647	186,47
010032	RECARGA DE ÁGUA MINERAL 20 LITROS:			
	OUTROS ENTES PUBLICOS 1 - BANCO DE PREÇOS	950,000	7,440	7.068,00
	OUTROS ENTES PUBLICOS 2 - BANCO DE PREÇOS	950,000	11,470	10.896,50
	OUTROS ENTES PUBLICOS 3 - BANCO DE PREÇOS	950,000	7,500	7.125,00
	Valores médios :		8,803	8.363,17
010033	ÁGUA MINERAL NATURAL COM GARRAÇÃO RETORNÁVEL 20L:			
	COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1	133,000	20,000	2.660,00
	OUTROS ENTES PUBLICOS 1 - BANCO DE PREÇOS	133,000	14,000	1.862,00
	OUTROS ENTES PUBLICOS 2 - BANCO DE PREÇOS	133,000	31,900	4.242,70
	Valores médios :		21,967	2.921,57



Pará
Governo Municipal de Goianésia do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 13

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ					
010673	COLHER PARA SERVIR G:	540,000	13,000	7.020,00	
010711	CUMBUCA PLÁSTICA PADRÃO FNDE:	3.315,000	3,490	11.569,35	
010815	LINGUIÇA TOSCANA:	720,000	82,500	59.400,00	
010817	ABÓBORA:	580,000	2,450	1.421,00	
010881	VASSOURA DE CIPÓ:	1.141,000	7,120	8.123,92	
	Total do(s) item(ns) :			87.534,27	
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO					
010701	TÁBUA PARA CORTE DE CARNE:	192,000	16,000	3.072,00	
010705	BACIA PLÁSTICA 10L:	112,000	14,000	1.568,00	
	Total do(s) item(ns) :			4.640,00	
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU					
010705	BACIA PLÁSTICA 10L:	112,000	14,000	1.568,00	
010814	LINGUIÇA CALABRESA:	710,000	90,500	64.255,00	
010848	BALAS DE FRUTAS:	970,000	6,300	6.111,00	
	Total do(s) item(ns) :			71.934,00	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA					
010736	LEITE LÍQUIDO:	102,000	49,200	5.018,40	
	Total do(s) item(ns) :			5.018,40	
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU					
010704	PANELA (CALDEIRÃO) 27L:	40,000	93,900	3.756,00	
	Total do(s) item(ns) :			3.756,00	
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÁ					
010739	MILHARINA:	49,000	31,200	1.528,80	
010840	BOMBONS DE CHOCOLATE:	590,000	23,700	13.983,00	
	Total do(s) item(ns) :			15.511,80	
COMPRASNET					
010849	JUJUBAS:	630,000	6,550	4.126,50	
	Total do(s) item(ns) :			4.126,50	
NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA-					
010691	PEGADOR DE ALIMENTOS:	97,000	9,850	955,45	
010887	AVENTAL EMBORRACHADO:	540,000	5,260	2.840,40	
010805	ÁGUA MINERAL 500ML:	6.230,000	11,030	68.716,90	
010702	TACHO EM ALUMÍNIO C/ TAMPA:	60,000	130,000	7.800,00	
010839	BARRA DE CHOCOLATE:	130,000	19,800	2.574,00	
	Total do(s) item(ns) :			82.886,75	
CAMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMA					
010738	MARGARINA:	105,000	54,000	5.670,00	
	Total do(s) item(ns) :			5.670,00	
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS					
010670	COADOR DE CAFÉ G:	190,000	4,150	788,50	
	Total do(s) item(ns) :			788,50	
CAMARA MUNICIPAL DE IRITUIA					
010820	AZEITONA:	415,000	2,600	1.079,00	

Proponente	Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
			Total do(s) item(ns) :		1.079,00	
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE						
	010692	PILÃO C/ SOCADOR DE TEMPERO:	91,000	13,730	1.249,43	
	010863	MANGUEIRA PARA JARDIM:	277,000	27,510	7.620,27	
	010726	SALSICHA MISTA:	1.300,000	6,870	8.931,00	
	010737	MACARRÃO:	150,000	56,800	8.520,00	
	010821	BATATA PALHA:	395,000	6,190	2.445,05	
			Total do(s) item(ns) :		28.765,75	
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - (FMAS)						
	010685	JARRA PLÁSTICA 5L:	56,000	9,900	554,40	
			Total do(s) item(ns) :		554,40	
COMPRAS GOVERNAMENTAIS 1						
	010655	BANDEJA EM PLÁSTICO M:	48,000	12,020	576,96	
	010658	CAIXA DE ISOPOR 120L:	59,000	72,990	4.306,41	
	010659	CAIXA DE ISOPOR 160L:	55,000	97,980	5.388,90	
	010662	CAIXA PLÁSTICA AGRÍCOLA:	130,000	22,310	2.900,30	
	010672	COLHER DE PAU:	434,000	5,340	2.317,56	
	010708	XÍCARA COM PIRES 75ML:	244,000	6,900	1.683,60	
	010691	PEGADOR DE ALIMENTOS:	97,000	9,850	955,45	
	010898	LIXEIRA MÉDIA:	254,000	14,000	3.556,00	
	010899	LIXEIRA GRANDE:	254,000	26,170	6.647,18	
	010913	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO G:	84,000	14,000	1.176,00	
	010729	CALDO DE FRANGO:	107,000	4,900	524,30	
	010730	CALDO DE LEGUMES:	107,000	12,000	1.284,00	
	010745	ALHO:	650,000	20,000	13.000,00	
	010748	BETERRABA:	485,000	2,500	1.212,50	
	010749	CEBOLA:	940,000	2,840	2.669,60	
	010750	CENOURA:	680,000	2,600	1.768,00	
	010751	CHEIRO VERDE:	625,000	2,460	1.537,50	
	010764	TOMATE:	1.040,000	3,900	4.056,00	
	010766	PÃO FRANCES:	34.300,000	0,400	13.720,00	
	010780	LEITE EM PÓ:	363,000	233,000	84.579,00	
	010794	FRANGO CONGELADO INTEIRO:	17.370,000	5,600	97.272,00	
	010795	PEITO DE FRANGO:	3.630,000	6,600	23.958,00	
	010796	ARROZ:	1.820,000	15,000	27.300,00	
	010803	ÁGUA MINERAL 200ML:	11.290,000	10,000	112.900,00	
	010743	QUEIJO:	444,000	19,800	8.791,20	
	010746	BANANA:	950,000	4,240	4.028,00	
	010754	LARANJA:	1.350,000	2,970	4.009,50	
	010770	COCO RALADO:	320,000	2,050	656,00	
	010772	CREME DE LEITE:	976,000	2,900	2.830,40	
	010778	FERMENTO BIOLÓGICO SECO:	185,000	4,500	832,50	
	010793	PÃO HOT DOG:	17.020,000	0,460	7.829,20	
	010804	ÁGUA MINERAL 300ML:	5.880,000	10,500	61.740,00	
	010813	EMBALAGEM P/ CACHORRO QUENTE:	4.115,000	0,800	3.292,00	
	010819	PÃO DE MASSA FINA:	20.450,000	0,400	8.180,00	
	010828	PIMENTA DE CHEIRO:	49,000	8,500	416,50	
	010846	QUIABO:	160,000	4,380	700,80	
	010679	ESCUMADEIRA PARA SERVIR G:	235,000	7,900	1.856,50	
	010816	AÇAFRÃO:	200,000	3,840	768,00	
	010703	PANELA (CALDEIRÃO) 40L:	60,000	125,000	7.500,00	
	010845	PIRULITO:	850,000	7,850	6.672,50	
	010771	COLORÍFICO:	257,000	0,750	192,75	
	010841	CHOCOLATE GRANULADO:	205,000	3,190	653,95	
	010850	GORDURA VEGETAL:	80,000	8,010	640,80	
			Total do(s) item(ns) :		536.879,86	
COMPRAS GOVERNAMENTAIS 2						
	010655	BANDEJA EM PLÁSTICO M:	48,000	12,020	576,96	
	010661	CAIXA TÉRMICA 32L:	34,000	67,000	2.278,00	

Proponente

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 fis. 630
 A
 Rubrica

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Sin.ção
010665	CANECÃO EM ALUMÍNIO 4,5L:	29,000	26,000	754,00	
010668	GARRAFA TÉRMICA 1,8L (TAMPA DE PRESSÃO) PLÁSTICO:	23,000	46,050	1.059,15	
010671	COLHER DE MESA EM AÇO INOX:	425,000	2,640	1.122,00	
010689	PANELA DE PRESSÃO 07L:	49,000	60,000	2.940,00	
010715	COLHER DESCARTÁVEL:	2.120,000	1,900	4.028,00	
010716	GARFO DESCARTÁVEL:	1.900,000	1,940	3.686,00	
010677	ESCORREDOR ALUMÍNIO Nº35:	84,000	34,600	2.906,40	
010678	ESCORREDOR ALUMÍNIO Nº45:	52,000	55,000	2.860,00	
010648	GARRAFA TÉRMICA PLÁSTICA 9L:	33,000	82,000	2.706,00	
010744	ALFACE:	885,000	1,250	1.106,25	
010753	COUVE:	710,000	1,600	1.136,00	
010763	REPOLHO:	550,000	3,330	1.831,50	
010797	OVOS:	327,000	10,000	3.270,00	
010799	CARNE BOVINA DE 1ª, IN NATURA: (TRASEIRA)	2.680,000	25,710	68.902,80	
010727	CHARQUE DIANTEIRO:	1.550,000	21,500	33.325,00	
010742	PRESUNTO:	470,000	18,880	8.873,60	
010756	MAÇÃ:	845,000	5,460	4.613,70	
010779	FUBÁ DE MILHO:	260,000	1,900	494,00	
010791	ADOÇANTE 100ML:	116,000	3,210	372,36	
010836	PÊRA:	445,000	7,790	3.466,55	
010842	KETCHUP:	470,000	2,450	1.151,50	
010718	MARMITEX Nº08:	135,000	26,000	3.510,00	
010651	PANELA DE PRESSÃO 10L:	44,000	101,870	4.482,28	
010891	FÓSFORO:	100,000	2,500	250,00	
010893	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL:	116,000	88,000	10.208,00	
010914	ALGODÃO HIDRÓFILO:	85,000	9,200	782,00	
010818	SUCO EM PÓ:	1.754,000	6,800	11.927,20	
010847	UVAS PASSAS:	292,000	17,500	5.110,00	
010917	CANECÃO DE ALUMÍNIO:	10,000	13,500	135,00	
Total do(s) item(ns):				189.864,25	

COMPRAS GOVERNAMENTAIS 3

010656	BANDEJA EM PLÁSTICO G:	50,000	9,000	450,00	
010706	REGULADOR DE GÁS:	157,000	31,990	5.022,43	
010660	CAIXA DE ISOPOR 180L:	24,000	120,000	2.880,00	
010717	FAÇA DESCARTÁVEL:	1.800,000	1,990	3.582,00	
010728	CALDO DE CARNE:	107,000	7,000	749,00	
010747	BATATA (INGLESA):	1.010,000	3,800	3.838,00	
010755	LIMÃO:	425,000	2,750	1.168,75	
010757	MACAXEIRA:	830,000	1,950	1.618,50	
010761	PEPINO:	440,000	2,830	1.245,20	
010762	PIMENTÃO:	455,000	4,360	1.983,80	
010786	PIMENTA DO REINO:	406,000	1,960	795,76	
010792	MORTADELA 1KG:	535,000	5,900	3.156,50	
010811	POLPA DE FRUTA - NATURAL (ABACAXI):	916,000	8,000	7.328,00	
010758	MAMÃO:	665,000	3,000	1.995,00	
010759	MELANCIA:	900,000	1,300	1.170,00	
010760	MELÃO:	760,000	4,000	3.040,00	
010767	PÃO DE FORMA:	504,000	4,840	2.439,36	
010823	LEITE EM PÓ DESNATADO:	340,000	215,830	73.382,20	
010834	ABACAXI:	315,000	4,250	1.338,75	
010835	BATATA (DOCE):	365,000	4,310	1.573,15	
010837	TANGERINA:	590,000	5,200	3.068,00	
010838	UVA:	345,000	7,000	2.415,00	
Total do(s) item(ns):				124.239,40	

OUTROS ENTES PÚBLICOS 1 - BANCO DE PREÇOS

010800	CARNE BOVINA DE 2ª, IN NATURA: (MÚSCULO, PALHETA E LOMBO)	2.540,000	15,450	39.243,00	
010735	LEITE CONDESADO:	98,000	96,000	9.408,00	
010765	REFRIGERANTE:	1.115,000	41,880	46.696,20	
010032	RECARGA DE ÁGUA MINERAL 20 LITROS:	950,000	7,440	7.068,00	
010033	ÁGUA MINERAL NATURAL COM GARRAFÃO RETORNÁVEL 20L:	133,000	14,000	1.862,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
OUTROS ENTES PUBLICOS 2 - BANCO DE PREÇOS		Total do(s) item(ns) :		104.277,20	
010694	POTE DE PLÁSTICO C/ TAMPA 2L:	105,000	9,450	992,25	
010752	CHUCHU:	545,000	2,590	1.411,55	
010801	CARNE BOVINA DE 2ª, IN NATURA: (COSTELA)	3.540,000	13,670	48.391,80	
010802	CARNE BOVINA DE 2ª, IN NATURA: (MOÍDA)	1.190,000	13,480	16.041,20	
010841	CHOCOLATE GRANULADO:	205,000	3,190	653,95	
		Total do(s) item(ns) :		67.490,75	
		Total geral :		1.335.016,83	

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
fis. 631
A
Rubrica



Pará
Governo Municipal de Goianésia do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 17

Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010656 BANDEJA EM PLÁSTICO G:	50,0000	9,527	476,35
010694 POTE DE PLÁSTICO C/ TAMPA 2L:	105,0000	12,080	1.268,40
010706 REGULADOR DE GÁS:	157,0000	38,490	6.042,93
010655 BANDEJA EM PLÁSTICO M:	48,0000	13,647	655,06
010657 CAIXA DE ISOPOR 80L:	61,0000	0,000	0,00
010658 CAIXA DE ISOPOR 120L:	59,0000	76,663	4.523,12
010659 CAIXA DE ISOPOR 160L:	55,0000	109,773	6.037,52
010660 CAIXA DE ISOPOR 180L:	24,0000	141,120	3.386,88
010661 CAIXA TÉRMICA 32L:	34,0000	79,667	2.708,68
010662 CAIXA PLÁSTICA AGRÍCOLA:	130,0000	32,287	4.197,31
010665 CANECÃO EM ALUMÍNIO 4,5L:	29,0000	27,593	800,20
010668 GARRAFA TÉRMICA 1,8L (TAMPA DE PRESSÃO) PLÁSTICO:	23,0000	54,017	1.242,39
010670 COADOR DE CAFÉ G:	190,0000	5,515	1.047,85
010671 COLHER DE MESA EM AÇO INOX:	425,0000	3,637	1.545,72
010672 COLHER DE PAU:	434,0000	6,610	2.868,74
010673 COLHER PARA SERVIR G:	540,0000	16,500	8.910,00
010685 JARRA PLÁSTICA 5L:	56,0000	13,547	758,63
010689 PANELA DE PRESSÃO 07L:	49,0000	67,967	3.330,38
010692 PILÃO C/ SOCADOR DE TEMPERO:	91,0000	19,017	1.730,55
010693 PORTA TALHERES 6 DIVISÓRIAS:	74,0000	0,000	0,00
010701 TÁBUA PARA CORTE DE CARNE:	192,0000	22,250	4.272,00
010705 BACIA PLÁSTICA 10L:	112,0000	15,000	1.680,00
010708 XÍCARA COM PIRES 75ML:	244,0000	7,633	1.862,45
010715 COLHER DESCARTÁVEL:	2.120,0000	2,350	4.982,00
010716 GARFO DESCARTÁVEL:	1.900,0000	2,090	3.971,00
010717 FACAS DESCARTÁVEL:	1.800,0000	2,347	4.224,60
010677 ESCORREDOR ALUMÍNIO Nº35:	84,0000	43,300	3.637,20
010678 ESCORREDOR ALUMÍNIO Nº45:	52,0000	78,760	4.095,52
010691 PEGADOR DE ALIMENTOS:	97,0000	11,425	1.108,22
010711 CUMBUCA PLÁSTICA PADRÃO FNDE:	3.315,0000	5,163	17.115,35
010648 GARRAFA TÉRMICA PLÁSTICA 9L:	33,0000	90,100	2.973,30
010863 MANGUEIRA PARA JARDIM:	277,0000	37,303	10.332,93
010887 AVENTAL EMBORRACHADO:	540,0000	11,380	6.145,20
010898 LIXEIRA MÉDIA:	254,0000	20,917	5.312,92
010899 LIXEIRA GRANDE:	254,0000	40,057	10.174,48
010913 CESTO PLÁSTICO PARA LIXO G:	84,0000	25,883	2.174,17
010726 SALSICHA MISTA:	1.300,0000	8,557	11.124,10
010814 LINGUIÇA CALABRESA:	710,0000	107,000	75.970,00
010815 LINGUIÇA TOSCANA:	720,0000	100,550	72.396,00
010728 CALDO DE CARNE:	107,0000	7,667	820,37
010729 CALDO DE FRANGO:	107,0000	7,300	781,10
010730 CALDO DE LEGUMES:	107,0000	13,273	1.420,21
010737 MACARRÃO:	150,0000	62,167	9.325,05
010738 MARGARINA:	105,0000	60,123	6.312,91
010817 ABÓBORA:	580,0000	3,403	1.973,74
010744 ALFACE:	885,0000	2,077	1.838,14
010745 ALHO:	650,0000	25,173	16.362,45
010747 BATATA (INGLESA):	1.010,0000	4,487	4.531,87
010748 BETERRABA:	485,0000	4,047	1.962,80
010749 CEBOLA:	940,0000	4,047	3.804,18
010750 CENOURA:	680,0000	3,800	2.584,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
fis. 633
A
Rubrica

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010751	CHEIRO VERDE:	625,0000	3,233	2.020,63
010752	CHUCHU:	545,0000	3,963	2.159,84
010753	COUVE:	710,0000	2,840	2.016,40
010755	LIMÃO:	425,0000	3,263	1.386,78
010757	MACAXEIRA:	830,0000	2,400	1.992,00
010761	PEPINO:	440,0000	3,020	1.328,80
010762	PIMENTÃO:	455,0000	6,787	3.088,09
010763	REPOLHO:	550,0000	4,250	2.337,50
010764	TOMATE:	1.040,0000	4,283	4.454,32
010766	PÃO FRANCES:	34.300,0000	0,463	15.880,90
010780	LEITE EM PÓ:	363,0000	249,180	90.452,34
010786	PIMENTA DO REINO:	406,0000	2,073	841,64
010792	MORTADELA 1KG:	535,0000	8,190	4.381,65
010794	FRANGO CONGELADO INTEIRO:	17.370,0000	6,080	105.609,60
010795	PEITO DE FRANGO:	3.630,0000	7,033	25.529,79
010796	ARROZ:	1.820,0000	16,450	29.939,00
010797	OVOS:	327,0000	13,383	4.376,24
010799	CARNE BOVINA DE 1ª, IN NATURA: (TRASEIRA)	2.680,0000	26,803	71.832,04
010800	CARNE BOVINA DE 2ª, IN NATURA: (MÚSCULO, PALHETA E LOMBO)	2.540,0000	18,457	46.880,78
010801	CARNE BOVINA DE 2ª, IN NATURA: (COSTELA)	3.540,0000	17,023	60.261,42
010802	CARNE BOVINA DE 2ª, IN NATURA: (MOÍDA)	1.190,0000	14,263	16.972,97
010803	ÁGUA MINERAL 200ML:	11.290,0000	15,933	179.883,57
010811	POLPA DE FRUTA - NATURAL (ABACAXI):	916,0000	10,113	9.263,51
010727	CHARQUE DIANTEIRO:	1.550,0000	23,950	37.122,50
010735	LEITE CONDESADO:	98,0000	97,317	9.537,07
010736	LEITE LÍQUIDO:	102,0000	64,890	6.618,78
010739	MILHARINA:	49,0000	40,733	1.995,92
010742	PRESUNTO:	470,0000	19,343	9.091,21
010743	QUEIJO:	444,0000	22,650	10.056,60
010746	BANANA:	950,0000	5,083	4.828,85
010754	LARANJA:	1.350,0000	4,070	5.494,50
010756	MAÇÃ:	845,0000	6,107	5.160,41
010758	MAMÃO:	665,0000	5,100	3.391,50
010759	MELANCIA:	900,0000	2,567	2.310,30
010760	MELÃO:	760,0000	4,707	3.577,32
010765	REFRIGERANTE:	1.115,0000	42,960	47.900,40
010767	PÃO DE FORMA:	504,0000	5,850	2.948,40
010770	COCO RALADO:	320,0000	2,480	793,60
010772	CREME DE LEITE:	976,0000	3,133	3.057,81
010778	FERMENTO BIOLÓGICO SECO:	185,0000	7,333	1.356,61
010779	FUBÁ DE MILHO:	260,0000	2,677	696,02
010791	ADOÇANTE 100ML:	116,0000	4,553	528,15
010793	PÃO HOT DOG:	17.020,0000	0,613	10.433,26
010804	ÁGUA MINERAL 300ML:	5.880,0000	18,337	107.821,56
010805	ÁGUA MINERAL 500ML:	6.230,0000	13,493	84.061,39
010813	EMBALAGEM P/ CACHORRO QUENTE:	4.115,0000	1,417	5.830,95
010819	PÃO DE MASSA FINA:	20.450,0000	0,540	11.043,00
010820	AZEITONA:	415,0000	3,883	1.611,44
010823	LEITE EM PÓ DESNATADO:	340,0000	247,720	84.224,80
010828	PIMENTA DE CHEIRO:	49,0000	9,467	463,88
010834	ABACAXI:	315,0000	4,423	1.393,24
010835	BATATA (DOCE):	365,0000	5,570	2.033,05
010836	PÊRA:	445,0000	8,463	3.766,03
010837	TANGERINA:	590,0000	6,780	4.000,20
010838	UVA:	345,0000	7,660	2.642,70
010842	KETCHUP:	470,0000	2,893	1.359,71
010846	QUIABO:	160,0000	4,900	784,00
010821	BATATA PALHA:	395,0000	9,530	3.764,35
010718	MARMITEX Nº08:	135,0000	28,557	3.855,20
010651	PANELA DE PRESSÃO 10L:	44,0000	113,123	4.977,41
010679	ESCUMADEIRA PARA SERVIR G:	235,0000	14,300	3.360,50
010881	VASSOURA DE CIPÓ:	1.141,0000	9,487	10.824,67

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 fis. 634
 Rubrica

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010891	FÓSFORO:	100,0000	3,400	340,00
010893	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL:	116,0000	98,667	11.445,37
010914	ALGODÃO HIDRÓFILO:	85,0000	11,487	976,39
010818	SUCO EM PÓ:	1.754,0000	7,607	13.342,68
010816	AÇAFRÃO:	200,0000	4,863	972,60
010847	UVAS PASSAS:	292,0000	17,860	5.215,12
010848	BALAS DE FRUTAS:	970,0000	7,250	7.032,50
010849	JUJUBAS:	630,0000	10,250	6.457,50
010840	BOMBONS DE CHOCOLATE:	590,0000	31,733	18.722,47
010703	PANELA (CALDEIRÃO) 40L:	60,0000	168,660	10.119,60
010704	PANELA (CALDEIRÃO) 27L:	40,0000	112,800	4.512,00
010702	TACHO EM ALUMÍNIO C/ TAMPA:	60,0000	138,400	8.304,00
010845	PIRULITO:	850,0000	10,863	9.233,55
010771	COLORÍFICO:	257,0000	2,743	704,95
010839	BARRA DE CHOCOLATE:	130,0000	23,833	3.098,29
010841	CHOCOLATE GRANULADO:	205,0000	3,790	776,95
010850	GORDURA VEGETAL:	80,0000	8,457	676,56
010917	CANECÃO DE ALUMÍNIO:	10,0000	18,647	186,47
010032	RECARGA DE ÁGUA MINERAL 20 LITROS:	950,0000	8,803	8.362,85
010033	ÁGUA MINERAL NATURAL COM GARRAFÃO RETORNÁVEL 20L:	133,0000	21,967	2.921,61
		Total :		1.647.807,52